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32. 
 
 
Fusagasugá, 2025-03-07 
 
 
 
DOCTORA 
KATHERINE VIVIANA GARCÍA ORJUELA 
Jefe de Compras 
Universidad de Cundinamarca Fusagasugá 
 
 
 
Asunto y/ó Ref. Evaluación INCENTIVOS PARA INVITACIÓN PÚBLICA No. 001-2025.  
 
 

La Dirección de Bienes y Servicios se permite realizar la Evaluación de Incentivos en 
el Marco de la Invitación Pública No. 001 la cual tiene Como objeto "PRESTAR EL 
SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PARA LAS INSTALACIONES, 
PREDIOS, BIENES, MUEBLES E INMUEBLES Y PERSONAL DE LA 
UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA". 
 

De acuerdo con el análisis de las propuestas habilitadas, sitúa a su consideración 
el resultado así: 
 

 
1. UNION TEMPORAL CUNDINAMARCA C365 2025. 
2. ANDISEG BIC LTDA. 
3. SEVICOL LTDA. 
4. SEGURIDAD NAPOLES LIMITADA. 
5. SU OPORTUNO SERVICIO LTDA. 
6. VIGIAS DE COLOMBIA SRL LTDA. 
7. UNIÓN TEMPORAL SPC-AOC 2025. 
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6.3. INCENTIVO A LA INDUSTRIA NACIONAL: (MÁXIMO CIEN (100) PUNTOS) 

Oferente Concepto Observación Puntaje 

UNION 
TEMPORAL 
CUNDINAMAR
CA C365 2025. 

 

FACTORES 
QUE 

OTORGAN 
PUNTAJE 

INCENTIVO A 
LA INDUSTRIA 

NACIONAL.  

 

CUMPLE 

CIEN 
(100) 

Puntos 
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Oferente Concepto Observación Puntaje 

De conformidad con la Ley 816 de 2003, el 

Decreto 2680 de 2009, el Decreto 19 de 2012 

y el Decreto 680 de 2021. 

 

ANDISEG BIC 
LTDA. 
 

FACTORES 
QUE 

OTORGAN 
PUNTAJE 

INCENTIVO A 
LA INDUSTRIA 

NACIONAL.  

 

 
CUMPLE 

CIEN 
(100) 

Puntos 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

MACROPROCESO DE APOYO CÓDIGO: ADOr001 

PROCESO GESTIÓN DOCUMENTAL VERSIÓN: 11 

CARTA 
VIGENCIA: 2024-09-02 

PAGINA: 4 de 30 

 

 

Oferente Concepto Observación Puntaje 

De conformidad con la Ley 816 de 2003, el 

Decreto 2680 de 2009, el Decreto 19 de 2012 

y el Decreto 680 de 2021. 

SEVICOL 
LTDA. 

FACTORES 
QUE 

OTORGAN 
PUNTAJE 

INCENTIVO A 
LA INDUSTRIA 

NACIONAL. 

 

  

CUMPLE 

De conformidad con la Ley 816 de 2003, el 

Decreto 2680 de 2009, el Decreto 19 de 2012 

y el Decreto 680 de 2021. 

 

CIEN 
(100) 

Puntos 
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Oferente Concepto Observación Puntaje 

SEGURIDAD 
NAPOLES 
LIMITADA. 

FACTORES 
QUE 

OTORGAN 
PUNTAJE 

INCENTIVO A 
LA INDUSTRIA 

NACIONAL. 

 

CUMPLE 

De conformidad con la Ley 816 de 2003, el 

Decreto 2680 de 2009, el Decreto 19 de 2012 

y el Decreto 680 de 2021. 

 

CIEN 
(100) 

Puntos 
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Oferente Concepto Observación Puntaje 

SU 
OPORTUNO 
SERVICIO 
LTDA. 

FACTORES 
QUE 

OTORGAN 
PUNTAJE 

INCENTIVO A 
LA INDUSTRIA 

NACIONAL. 

 
CIEN 
(100) 

Puntos 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

MACROPROCESO DE APOYO CÓDIGO: ADOr001 

PROCESO GESTIÓN DOCUMENTAL VERSIÓN: 11 

CARTA 
VIGENCIA: 2024-09-02 

PAGINA: 7 de 30 

 

 

Oferente Concepto Observación Puntaje 

CUMPLE 

De conformidad con la Ley 816 de 2003, el 

Decreto 2680 de 2009, el Decreto 19 de 2012 

y el Decreto 680 de 2021. 
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Oferente Concepto Observación Puntaje 

VIGIAS DE 
COLOMBIA 
SRL LTDA. 

FACTORES 
QUE 

OTORGAN 
PUNTAJE 

INCENTIVO A 
LA INDUSTRIA 

NACIONAL 

 

CUMPLE 

De conformidad con la Ley 816 de 2003, el 

Decreto 2680 de 2009, el Decreto 19 de 2012 

y el Decreto 680 de 2021. 

 

CIEN 
(100) 

Puntos 
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Oferente Concepto Observación Puntaje 

UNIÓN 
TEMPORAL 
SPC-AOC 2025. 

FACTORES 
QUE 

OTORGAN 
PUNTAJE 

INCENTIVO A 
LA INDUSTRIA 

NACIONAL 

 

CUMPLE 

De conformidad con la Ley 816 de 2003, el 

Decreto 2680 de 2009, el Decreto 19 de 2012 

y el Decreto 680 de 2021. 

 

CIEN 
(100) 

Puntos 
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6.4. INCENTIVO EN FAVOR DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD (MÁXIMO DIEZ - 
10-PUNTOS). 

Oferente Concepto Observación Puntaje 

UNION TEMPORAL 
CUNDINAMARCA 
C365 2025. 

 

FACTORES 
QUE 

OTORGAN 
PUNTAJE 

INCENTIVO 
PERSONAS 
DISCAPACIT

ADAS  

 
CUMPLE teniendo en cuenta que 

el oferente allega la certificación en 
cumplimiento con el Decreto 392 

del 26 de febrero 
de 2018. 

DIEZ (10) 
Puntos 
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Oferente Concepto Observación Puntaje 

ANDISEG BIC LTDA. 
 

FACTORES 
QUE 

OTORGAN 
PUNTAJE 

INCENTIVO 
PERSONAS 
DISCAPACIT

ADAS 

 

 
CUMPLE teniendo en cuenta que 

el oferente allega la certificación en 
cumplimiento con el Decreto 392 

del 26 de febrero 
de 2018. 

DIEZ (10) 
Puntos 
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Oferente Concepto Observación Puntaje 

SEVICOL LTDA. 

FACTORES 
QUE 

OTORGAN 
PUNTAJE 

INCENTIVO 
PERSONAS 
DISCAPACIT

ADAS 

 
 CUMPLE teniendo en cuenta que 
el oferente allega la certificación en 
cumplimiento con el Decreto 392 

del 26 de febrero 
de 2018. 

DIEZ (10) 
Puntos 
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Oferente Concepto Observación Puntaje 

SEGURIDAD 
NAPOLES LIMITADA. 

FACTORES 
QUE 

OTORGAN 
PUNTAJE 

INCENTIVO 
PERSONAS 
DISCAPACIT

ADAS 

DIEZ (10) 
Puntos 
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Oferente Concepto Observación Puntaje 

CUMPLE 
teniendo en cuenta que el oferente 

allega la certificación en 
cumplimiento con el Decreto 392 

del 26 de febrero 
de 2018. 
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Oferente Concepto Observación Puntaje 

SU OPORTUNO 
SERVICIO LTDA. 

FACTORES 
QUE 

OTORGAN 
PUNTAJE 

INCENTIVO 
PERSONAS 
DISCAPACIT

ADAS 

 

CUMPLE teniendo en cuenta que 
el oferente allega la certificación en 
cumplimiento con el Decreto 392 

del 26 de febrero 
de 2018. 

DIEZ (10) 
Puntos 
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VIGIAS DE 
COLOMBIA SRL 
LTDA. 

FACTORES 
QUE 

OTORGAN 
PUNTAJE 

INCENTIVO 
PERSONAS 
DISCAPACIT

ADAS 

 

 

DIEZ (10) 
Puntos 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

MACROPROCESO DE APOYO CÓDIGO: ADOr001 

PROCESO GESTIÓN DOCUMENTAL VERSIÓN: 11 

CARTA 
VIGENCIA: 2024-09-02 

PAGINA: 17 de 30 

 

 

Oferente Concepto Observación Puntaje 
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Oferente Concepto Observación Puntaje 

CUMPLE teniendo en cuenta que 
el oferente allega la certificación en 
cumplimiento con el Decreto 392 

del 26 de febrero 
de 2018. 

UNIÓN TEMPORAL 
SPC-AOC 2025. 

FACTORES 
QUE 

OTORGAN 
PUNTAJE 

INCENTIVO 
PERSONAS 
DISCAPACIT

ADAS 

 
 

DIEZ (10) 
Puntos 
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Oferente Concepto Observación Puntaje 
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Oferente Concepto Observación Puntaje 
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Oferente Concepto Observación Puntaje 

CUMPLE 
teniendo en cuenta que el oferente 

allega la certificación en 
cumplimiento con el Decreto 392 

del 26 de febrero 
de 2018. 
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6.5. PUNTAJE ADICIONAL PARA EMPRENDIMIENTOS Y EMPRESAS DE MUJERES 

EN EL SISTEMA DE COMPRAS PÚBLICAS (MÁXIMO DOS (2) PUNTOS) 
 

Oferente Concepto Observación Puntaje 

UNION TEMPORAL 
CUNDINAMARCA 
C365 2025. 

 

PUNTAJE 
ADICIONAL 

PARA 
EMPRENDI
MIENTOS Y 
EMPRESAS 

DE 
MUJERES 

EN EL 
SISTEMA DE 
COMPRAS 
PÚBLICAS 

 
 

DOS 
(2) 

Puntos 
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Oferente Concepto Observación Puntaje 

 
 CUMPLE Teniendo en cuenta que 
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2021. 
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ANDISEG BIC LTDA. 
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MIENTOS Y 
EMPRESAS 

DE 
MUJERES 

EN EL 
SISTEMA DE 
COMPRAS 
PÚBLICAS 

 
CUMPLE Teniendo en cuenta que 
acredita el cumplimiento de los 
requisitos establecidos en el artículo 
2.2.1.2.4.2.14 del Decreto 1082 

adicionado por el Decreto 1860 de 
2021. 
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SEVICOL LTDA. 
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ADICIONAL 
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MIENTOS Y 
EMPRESAS 

DE 
MUJERES 
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COMPRAS 
PÚBLICAS 

 
 

 
 
CUMPLE Teniendo en cuenta que 
acredita el cumplimiento de los 
requisitos establecidos en el artículo 
2.2.1.2.4.2.14 del Decreto 1082 

adicionado por el Decreto 1860 de 
2021. 
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SEGURIDAD 
NAPOLES LIMITADA. 
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CUMPLE Teniendo en cuenta que 
acredita el cumplimiento de los 
requisitos establecidos en el artículo 
2.2.1.2.4.2.14 del Decreto 1082 

adicionado por el Decreto 1860 de 
2021. 
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SU OPORTUNO 
SERVICIO LTDA. 
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Oferente Concepto Observación Puntaje 

 

 
CUMPLE Teniendo en cuenta que 
acredita el cumplimiento de los 
requisitos establecidos en el artículo 
2.2.1.2.4.2.14 del Decreto 1082 

adicionado por el Decreto 1860 de 
2021. 

 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

MACROPROCESO DE APOYO CÓDIGO: ADOr001 

PROCESO GESTIÓN DOCUMENTAL VERSIÓN: 11 

CARTA 
VIGENCIA: 2024-09-02 

PAGINA: 29 de 30 

 

 

Oferente Concepto Observación Puntaje 

VIGIAS DE 
COLOMBIA SRL 
LTDA. 
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2.2.1.2.4.2.14 del Decreto 1082 

adicionado por el Decreto 1860 de 
2021. 
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UNIÓN TEMPORAL 
SPC-AOC 2025. 
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CUMPLE Teniendo en cuenta que 
acredita el cumplimiento de los 
requisitos establecidos en el artículo 
2.2.1.2.4.2.14 del Decreto 1082 

adicionado por el Decreto 1860 de 
2021. 
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(2) 
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Cordialmente, 
 
 
 
 
RICARDO ANDRES JIMENEZ NIETO 
Director de Bienes y Servicios 
Universidad de Cundinamarca 
 

 
Proyectó: Yesica T. Capador Torres 
Profesional Dirección de Bienes y Servicios. 
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